ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
второго созыва
д.Чертовищи
РЕШЕНИЕ
от   .11.2018 года                                                                                                         №
О принятии от Вичугского муниципального района  части полномочий по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории Сунженского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 6.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Вичугского муниципального района Ивановской области от 26.10.2018г. № 105 «О передаче части полномочий по созданию  условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района на 2019 год», Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ:
	1. Принять на 2019 год от Вичугского муниципального района части полномочия по  созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории Сунженского сельского поселения.
	2. Установить, что администрация Сунженского сельского поселения осуществляет часть полномочия по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории Сунженского сельского поселения в размере выделенного Вичугским муниципальным районом иного межбюджетного трансферта в сумме 20000,00 (двадцать тысяч) рублей.
	3. Поручить главе Сунженского сельского поселения Хлюпину М.Е. подписать Соглашение «О передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального района органам местного самоуправления поселений».
	4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2019 года и действует до 31.12.2019 года.
	5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Сунженского сельского поселения Хлюпина М.Е.
Председатель Совета
Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области                                                          С.В.Кудряшов
Глава Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области                                                           М.Е. Хлюпин